His cura major, filii quod traditur,  
et Regiū curat Nepotum avunculus.  
volui meos Regi propinquos jungere  
comites, ut annis altius primus amor  
hæreat, tenera dū surgit ætas grandior.  
nec tristis hæc contenta peste sors fuit  
prius malū majoris est gradus mali  
Exhalat ægrotum maritus spiritū,  
et fata rumpunt regis impia manu  
sevæ sorores, invident virū mihi  
mortale fatis luditur genus. sibi  
spondere quicquā non potest tam  
stabile

fortuna quod non versit anceps. sor-  
dida

manet domus tantūm beata, dum timet  
virtus ruinas magna. Postquā duplici  
mater sobole ditata sum Regis domū  
petebat hæredem remota Wallia :  
nec principe libenter suo gens Cam-  
bria  
carebat : hinc iter properat huc filius

Brevis ordo comitatuū meorū, ut  
cingerent

Regale diademate caput : Matrem  
licet

gaudere læta scepra cogunt filii :  
At gaudiū sperare promissū sibi  
mens avida non audet, timet adeptū  
bonū,

metūq̄ pturit semel natus metus,  
multisq̄ curis pectus urit anxīū,  
Sin filiis externa vis adhuc nihil  
minetur infidū, nec extortū sibi  
Regnū, domus Lancastria Eduardo  
incidet,

Et rapta quondam scepra victrici  
manu

pati potest adhuc : tamen domesticus  
premit timor, majusq̄ formidat nefas  
animus malis assuetus, et vario tremor  
mentem tumultu, spesq̄ laceram dis-  
trahit,

Infaustus ô Regni favor multis suā  
conversus in pœnam ruit, postquā diu  
falso viros splendore lusit credulos.

*Cardinalis.*

Regina præcellens Elizabetha caput,  
curas cur anxio revolvis pectore ?  
et publicū luctu tuo oneras gaudiū ?  
quin sperne mentis turbidæ ludibria  
Matrisq̄ tristes læta deme spiritus,  
dum filii caput corona cingitur.

*Regina.*

Sacrū caput præstans honore Cardinis,  
insignis Archipræsul atq̄ Cantii,  
nescire quenquam miserias miserū  
magis.

Quod tempus unquā lachrymis caruit  
mihi ?

Non Regis Eduardi gemo durā luem,  
odiū ne triste plango demens heroū  
vetus hoc malū. Cum Walliā linquens  
suā

stipato armatus rediret milite  
ut regna patris jure possideat suo  
Eduardus hæres : Sermo multorū  
frequens

ures fatigat, nec monere desinit,  
nullis ut armis sepiat princeps iter,  
se subditis committeret nudū suis.  
sin clauderet milite suo Regis latus  
stipata regem sola Graiorū domus  
timere tum mali nihil princeps potest :  
Mox in suā armari necem tot milites  
Proceres putabunt : nup extinctæ  
minæ

facile fidem dabunt, et vulnera recru-  
descere

sanata malè mox suspicantur. Ergo  
dum

sese timent objicere inermes hostib<sup>9</sup>.